
P.nr.6! 2017

NE EMER TE PoPUttIT

GJYKATA THEMETORE NE MITROVICE, - Deparramenti i Krirneve te Renda-
Gjyqtarit Burim Ademi - Kryetar i Trupit Gjykues, me procesmbajtdsen Xhemile
Babatinci, ndaj te pandehurit ga vushtrria, peir shkak te vepres penale
Prodhim dhe p€rpunim i pa autorizuar i narkotikeve, substancave psikotropike dhe
analoge apo veglave pajisjeve apo materialeve narkotike nga neni 274 par.1. te KPRK-
se, sipas Aktakuz€s se P.TH. ne Mitrovice PP.I.nr.04/2075 te dates 04.05.2017, pas
mbajtjes se shqyrtimit fillestar me dt. 26.70.2077, pas mbajtjes se shqyrtimit fillestar me
dt. 26.10.2017, ne mungese te prokurorit Njazi Rexha dhe, e ne mungese te mbrojtdsit te
te pandehurit av.Agim Lushta, e ne prezence te t6 pandehurit me date
3l .70.2017 dite publikisht shpalli, nddrsa me dt. I 7. 1 l.2or7 p€rpiloj kete:

AKTGJYKIM

I PANDEHURT'-I nga i ati-e e-a IDe vajzdrisd(D i lin.crri
me dt. 15.08.1994 ne vushtrri ku edhe jeton rmga lI-, me nr. personai

shqiptar, shtetas i Republikds se Kosov€s, ka te kryer shkollEn fillore, i pa
martuar, i gjendjes se dobdt ekonomike, ndaj tij zhvillohet edhe nj€ procedure tjetdr
penaie per narFre te njejte te veprds penale.

Eshtd Fajtor

Sepse: Gjate muajit Prill 2014 ne oborrin e shtEpisd se tij ne Vushtrri ne rmgdn'-
pa autorizim ka kultivuar bimdn e kanabisit dhe atE 1 (nje) bime te kanabisit te

lartdsis6 150 cm, dhe 1 (nje) bime tjet6r te kanabisit ne vazo te vendosur ne dritaren e
dhomds se tij ne lart6si 20 cm, te cilat jan€ konfiskuar nga policia e gjithashtu gjate
kontrollit te policis€ ne dhomdn e tij €sht6 gj"tut marihuan 0.4 gram.

Me k€te ka kryer veprdn penale Prodhimi dhe p6rpunimi i paautorizuar i
narkotikeve, substancave psikotrope dhe analoge apo veglave pajisjeve apo materialeve
narkotike nga neni 274 par.l te KpRK-Es

GIYKATA NE MITROVICE,

Andaj gSykata, ne mbdshtetje
4,7,9,70,27,47,45,46,62,69,73,75 dhe 274te
par.4,365,450 dhe 463 te KPP-se, e:

te dispozitave ligjore e nenin
KPRK-6s, dhe 248 par.7 lidhur me

GIYKON

I' ME DEMM BIJRGU NE KOHEZGIATIEIE PREJ 6 (gjashte) muaj i cili ddnim do
te ekzekutohet pas plotfuqishm6ris6 se ketij aktgjykimi.
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II.

u.

ry.

V.

ME GJOBE xE snul,tE nnrJ 300 (treqind) Euro, te cil€n gjobe i njejti eshte i
obliguar qe ta paguaj pas plotfuqishmErisd se ketij aktgjykimi ne afat prej 15
ditdsh. Ne rast se nuk e paguan gjoben e njEjta do ti zEvenddsohet me burg ku 1

(nje) dite do ti llogaritet 20 Euro.

Ne mb€shtetje te nenit 282 te Kpp-es dhe nenit 62 e 69 re KpRK-€s, te
pandehurit i shqiptohee OEl.ttr,tt PIOTESUES
Konfiskohet substanca 1a*stikg te llojit marihuan (dy bime) dhe substanca me
peshe prej 0.4 gram. Policia 6shtE e obliguar qe kEtE substanc6 narkorike ta
shkat€rroj.

I pandehuri obligohet qe te paguaj ne em<!r te paushailit gjyqdsor shpenzimet ne
lart€si prej 30 Euro pas plotfuqishm6risd se aktgjykimit nddrsa shpenzimet tjera
pdr shpenzimet tjera gjykata do te vendos.

Kdrkesd pasurore juridike nuk pati.

Arsyetim

Prokuroria Themelore ne Mitrovice - ka ngritur aktakuze pp.l.nr.04/2015 te
datds 04.05.2077, kunder te pandehwit E per shkak te vepr€s penale
Prodhim dhe pdrpunim i pa autorjzuar i narkotikeve, Jrrbrturr"urre psftolopike dhe
analoge apo veglave pajisjeve apo materialeve narkotike nga neni 2i4 par.1. te KpRK-
se.

Gjykata ka caktuar seanc€n e shqyrtimit fillestar ashtu qe ne ket6 seance i
pandehuri e ka pranuar faj6sin€ pdr vepr€n penale dhe ka shprehur keqardhje per
veprimet e ti.

Prokurori lidhur me pandehuri ka dh€n€ mendimin
p€r pranimin e fajdsis€ nga propozuar qe gjykata ta pranoj
faj€sin€ e te pandehurit p €shte i mbdshietur ne provat
materia_le qe gjinden ne shkresat e lendes e qe jan€ prop ozuar na aktakuze.

- Gjithashtu prokurori lidhur me dispozitat pbr zbutlene d€nimit ka deklaruar
se ket€ Eeshtje e leme ne vler€sim te gjykates q. r," baze te provave qe disponon te
vlerdsojvet gjykata se a ka vend p€r uptili-it e dispozitarr" pe, zbuLlene d€nimit.

Mbrojtesi i te pandehntit-Fv.Agim Lushta lidhur me pranimin e
faj€sisd se te mbrojturit te tij ka deklaruar: meqendse klienti im pas konsultimit te
mjaftuesh€m me mua ka pranuar faktin e krye4-es se veprds p"r,il" e cila mbeshtet
edhe ne
rastin" "tuomoshds ffil
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te pandehurit ridhur me dispozitat p€r zbutjen e denimit kah fjaldn e prokurorit dhe gykata te gjej arsyeshmerine p€rozitave.

ffffi'."."..rjT*i: i:'l::::9,":":..0n^"_p:.r_9,,u,," te dates 2s.08.2074, raporrin eqaLsD z-r.vo. zv L+, t:l.r:H 
:

thkencave ligjore, anahzi ti-it. me numdr referues A_r,a*ric oe 1.,.n1 ^ , . 
'ii"ii;l';.*;"l"iififfSt 

reil:
l,?ilfi:,1"-P:'3j"^ti"* givkatdn p6r. vee se v€rtetojne faktet e qeshrjes se akuzdsnj ek oh€ s ish t j ane me p erp utiij 

"r, " 
p r:*i,',i1' ;i# ;;; i; ;H;:ffi ?:::U::T:gykata e ka pranuar fajesine,rgu urru e te pandehurit.

renduese gjykata ka vlerdsuar rrethanat n
tjetdr renduese gjykata ka vler€suar intensitetin e rrezikimir apo te d€mtimit te vlereis sembrojtur, ge qe sig rezurton kjo vep6r penale ka si synim ruajrjen ne pergjithEsi teshoqdrisd nga substancat narkotike pe, de.isa ato ligjErishr jan6 shpallur si re ndaluara mearsyen se pdrbejnd rrezik p€r sh€ndetin e njeriut
si rrethane lehtdsuese gjykata kishte vlerelsuar: rrethanat personale te kryerdsit dhesjelljen e rij pas kryerjes se vepres penale, 6shte i moshes se re dhe €sht€ mbajtds i familjes

tij qe ujdeset p€ir te, ndErsa pdrveg kesaj gjykata kasuese dr p6r veq pendimit qe ka pasur i pandehuri
i tij n aty ka premruar se ne te ardhmen nuk do tepdrs€ris veprime inkriminuese, si dhe rrethane lehtEsuese gjykata e vler€son pranimin efaj€sisd se te pandehurit. i

Gjykata duke vlerdsuar te gjitha kdto rrethana ka gjetur se ekziston baza ligjore pdrapLikimin e zbutjes se ddnimit, -" konkrutisht bazuar ne nenin 75 par.rnen par.l.i dhe
a aplikuar dispozitat pdr zbutjen e ddnimit

se vepra penale pdr te cilen 6shtd shpailur
be dhe me burg prej 1(nje) viti deri ne
zbutjen e ddnimit kjo gjykate ka vleresuar

t i pandehuri se ai jeton vetem me nenein e
te kujdeset peir te, andaj gjykata ndaj re
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pandehurit ka shqiptuar ddnimin me burgim nen minimumin e parapare ashtu qe ju ka
p€rcaktuar denimin me burg prej 6 (gjashte) muaj dhe ddnim me gjobe ne shume prej 300
(treqind) euro.

Nga gjitha keto gjykata duke vlerdsuar te gjitha kdto rrethana ka gjetur seedhe me njd denim te tille do te arrihet qellimi i de-nimit ndaj te pandehurit pasi qep€r gjykat€n ne rrethana te tilla miafton se tdrheqja e verejtjes me k€rc6nimin eddnimit do te ndaloj, kryer€sin qe te mos kryej veprl penale ne te ardhmen e qe ky
esht€ edhe qellmi i denimit me kusht.

Lidhur me shpenzimet e procedurds gjykata ka vendosur vet€m p€r paushallin
gjyqesor ashtu qe duke u bazuar ne nderlikushmerine e qeshtjes penale te pandelurin e ka
detynrar qe te paguaj shumen prej 20 Euro, me qe gjykates i mungonin te dhdna tjera
sipas Jistds definitive te shpenzimeve te procedurds, fasi qe te sigurohen k6to te dh6na
gjykata do te vendose me akwendim te veqantd.

- 
P€r sa i perket k€rkeses pasurore-juridike nuk i ishte parashtruar gjykat€s,

prandaj edhe gjykata vet€m ka konstatuar se nuk kishte kerkes€ pasurore-juridike.

Alauj gjykata duke u bazuar me neni 24g,368,4s0, e 467 te KppK-€s nga
arsyet e lartcekura ka vendosur si ne dispozitiv te ketij aktgjykimi

GTYKATA THEMELORE NE MITROVICE
Departamenti i Krimeve te Renda

P.rc.61/L7 dt.t7.I1,.2017

Procesmbajtesja
Xhemile Babatinci

Kryetari i trupit gjykues
Ademi

(

K€shill€ juridike: Kund€r
afat prej 15 diteve ne gjykatEn e
R€nda e ndp€rmes kesaj gjykate.

ketij aktgjykimi palet kane te drejte ne ankese ne
Apelit ne Prishtine- Departamenti i Krimeve te
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